
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

30. 10. 2013  41 

Věc: 

Informace o stavu zpracování aktualizace Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu 

vodního hospodářství Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Aktualizace pravidel poskytování finanční podpory zejména na výstavbu a obnovu 

vodohospodářské infrastruktury dle § 88 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje zřízeného usnesením č. 19/26/2004 ze dne 23. 6. 2004. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum, 

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno: Rada Ústeckého kraje 

Ing. Monika Zeman, 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti  

 

 
usnesení číslo: 191/32R/2013 

dne: 

16. 10. 2013 

  

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

17. 10. 2013 
 

 

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o uh l a s í  

dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů s posunutím termínu zpracování aktualizovaného znění Zásad pro 

použití finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje a jejich 

předložení k projednání v orgánech kraje do 11. 12. 2013 

B) u k l á d á   



 

 

 2 

Mgr. Arno Fišerovi, členu Rady Ústeckého kraje předložit návrh dle bodu A) tohoto 

usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

Termín: 11. 12. 2013  

Důvodová zpráva: 

Fond vodního hospodářství Ústeckého kraje (dále jen „FVH ÚK“) byl zřízen Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 19/26/2004 dne 23. 6. 2004. Usnesením č. 20/7Z/2009 ze dne 

2. 9. 2009 byly Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleny aktualizované Zásady pro použití 

finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). 

FVH ÚK je zřízen na základě povinnosti kraje vyplývající z § 42 a § 88 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Účelem FVH ÚK je především podpora 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury a úhrada výdajů vzniklých při realizaci 

uložených opatření k odstranění následků nedovoleného vypouštění odpadních vod, 

nedovoleného nakládání se závadnými látkami nebo havárií, popřípadě též opatření k zajištění 

náhradního odběru vod; dále opatření k nápravě ekologické újmy na povrchových nebo 

podzemních vodách. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo na svém zasedání dne 4. 9. 2013 přiznání dotací z FVH 

ÚK. Na základě vyhodnocování těchto žádostí byly zjištěny nedostatky současného znění Zásad. 

ZÚK usnesením č. 100/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 uložilo zpracovat a předložit k projednání 

v orgánech kraje aktualizované znění Zásad s termínem do 30. 10. 2013.  

Z důvodu objektivního pohledu návrhu aktualizovaných Zásad upravujících formální a věcné 

podmínky používání finančních prostředků a úhrady nákladů v souladu s platnou legislativou a 

sjednocení procesního pohledu s ostatními grantovými pravidly v gesci odboru ZPZ byl návrh 

aktualizovaných Zásad zveřejněn k uplatnění připomínek na webových stránkách Ústeckého 

kraje. Předložení připomínek bylo časově ohraničeno datem 27. 9. 2013.  

Dne 19. 9. 2013 obdržel odbor ZPZ v rámci připomínkového řízení aktualizovaných Zásad 

požadavek obce Lkáň o zařazení zařízení pro hygienizaci odpadních vod z domácích žump a 

septiků v bioplynových stanicích do specifikace vodohospodářské infrastruktury, která je 

specifikovaná v připravovaných Zásadách. K podané žádosti se připojili spádové obce: 

Chodovlice, Podsedice a Sedlec. Obec Lkáň opírá svojí žádost o zkušenosti s chodem bioplynové 

stanice v obci Kněžice, která funguje jako dočasná výhodná náhrada splaškové kanalizace 

k likvidaci obsahů žump a septiků v BPS. 

V současné době konzultuje odbor ZPZ tuto připomínku s Ministerstvem zemědělství, tj. zda je 

možné zařadit zařízení pro hygienizaci odpadních vod do vodohospodářské infrastruktury a bude 

možno poskytovat podporu z FVH ÚK.  

V průběhu října 2013 proběhne veřejné projednání, kterého se zúčastní zástupci Ústeckého kraje 

a zástupci stran podávajících připomínky k aktualizovaným Zásadám. Dle závěrů tohoto 

projednání budou aktualizované Zásady upraveny do závěrečné podoby a budou předloženy 

orgánům kraje k projednání.  

Z důvodu časové náročnosti výše uvedeného postupu přípravy aktualizovaného znění Zásad 

žádáme o posunutí termínu jejich předložení k projednání v orgánech kraje do 11. 12. 2013. 

 


